
 

 

Aanwijsbesluit Verplichte 
participatie Buitenplanse 
omgevingsplanactiviteiten 
gemeente Rheden 
 
 
 
De gemeenteraad van de gemeente Rheden, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 mei 2025; 
 
gelet op artikel 16.55 lid 7 van de Omgevingswet; 
 
overwegende dat het gewenst is om participatie te stimuleren bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten; 
 
besluit vast te stellen: het Aanwijsbesluit Verplichte participatie Buitenplanse omgevingsplanactiviteiten 
gemeente Rheden 
 
Artikel 1 Participatie verplicht 
Participatie is verplicht bij alle buitenplanse omgevingsplanactiviteiten. 
 
Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking 4 weken na bekendmaking. 
 
Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijsbesluit verplichte participatie bij buitenplanse 
omgevingsplanactiviteiten gemeente Rheden. 
 
Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 juni 2025. 
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier, 
 
 
de voorzitter, 
 
Nota van toelichting 
 



 

 

Artikel 1 Participatie verplicht 
In artikel 16.55 lid 7van de Omgevingswet is vastgelegd dat de gemeenteraad gevallen van activiteiten kan 
aanwijzen waarin participatie van en overleg met derden verplicht is voordat een aanvraag om een 
omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit. Met dit besluit maken wij van deze 
mogelijkheid gebruik. Participatie wordt hiermee verplicht voor alle aanvragen om een vergunning voor 
een buitenplanse omgevingsplanactiviteit. De initiatiefnemer moet daarmee voorafgaand aan de aanvraag 
participatie opstarten. 
 
Artikel 2 inwerkingtreding 
Een termijn van 4 weken is aangehouden zodat een initiatiefnemer hiervan kan kennisnemen alvorens een 
aanvraag voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit te doen.  
 
Artikel 3 Citeertitel 
Dit artikel spreekt voor zich. 
 


